1

证券代码：300404              证券简称：博济医药             公告编号：2025-006

博济医药科技股份有限公司

关于全资子公司获得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，博济医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司杏林中

医药科技（广州）有限公司获得国家知识产权局颁发的一项发明专利证书，具体

情况如下：

发 明名称：一种清热解毒、抗炎消肿的中药组合物及其制备方法和用途

证书号：第 7758238 号

专利号：ZL 2024 1 1733357.0

专利申请日：2024 年 11 月 29 日

专 利权人：杏林中医药科技（广州）有限公司

授权公告日：2025 年 02 月 25 日

本发明属于中药技术领域。本发明利用碎米荠与蒲公英、莱菔子和金银花复

配，在清热解毒、抗炎消肿方面发挥了协同增效作用，对感冒引起的上呼吸道感

染、急慢性咽炎、扁桃体炎、支气管炎以及发热具有较好的治疗效果。

该专利的获得对公司经营业绩不会产生重大影响，但有利于公司的技术创新，

完善知识产权保护体系，充分发挥公司的自主知识产权优势，形成持续创新机制，

提升公司核心竞争力。

特此公告。

博济医药科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 26 日